Publicação: Transparência Ativa em 20 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Cilicia Iris Sereni Ferreira | Diretora Geral Substituta
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
19 de maio de 2023 as 17:15

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 6B8AD91EDD813D7873DBA6117E8FA159
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 17 de maio de 2023 as 14:28

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 22 de maio de 2023 as 09:28. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 1848/ANANINDEUA/IFPA, DE 19 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ANANINDEUA  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designada
através da Portaria nº 271/2022/GAB, publicada no D.O.U de 17/02/2022, diante da
competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro de 2020, no
u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23051.009161/2023-50,  resolve:

Art.  1º  -  AUTORIZAR o  afastamento  do  servidor  WASHINGTON LUIZ
PEREIRA, Matricula SIAPE 1752654, ocupante do cargo de Assistente Social do IFPA –
Campus Ananindeua, para participação no Programa de Pós-Graduação Em Educação
Profissional  e  Tecnológica  -  PROFEPT,  nos  períodos  de  27  a  31/03/2023;  24  a
28/04/2023;  29/05  a  02/06/2023;  e  26  a  30/06/2023.

Art. 2º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1848&hash=6b8ad91edd813d7873dba6117e8fa159&pk=1363&download=true